Retorques porém dizendo que por vezes muitos homens criminosos e injustos possuem as maiores riquezas. É certo. Mas atenta não tanto na aparência de uma fortuna próspera, quanto no seu súbito fim e ruína. É que os homens injustos, inchados e ensoberbecidos com as riquezas, morrem vítimas de uma desgraça repentina, são consumidos por um mal imprevisível e inopinado; o desvario da multidão desperta e arremete como uma espécie de turbulenta tempestade e, com a maior das facilidades, derruba o tirano e com furioso ímpeto deita por terra o que cai, pois as riquezas [103] adquiridas através do crime não podem ter estabilidade, e até quando parecem possuir fundamentos muitíssimo sólidos, é quando são completamente destruídas por uma calamidade repentina, pois o juízo de Deus abate-se violentamente sobre elas. É que os Seus olhos observam todas as actividades e obras dos homens e vêem claramente qual o caminho que cada um toma e para onde dirige o seu espírito. Não existem nenhuma trevas tão densas, nem nenhuma escuridão tão medonha e assustadora, nem nenhum esconderijo de tão mortífera cerração capazes de ocultarem os homens ímpios e injustos.

odio persequitur inflicta uulnera curabit? Non certe. Nam, si eos quos propter admissa flagitia uulnerat, cum primum illos uitae turpiter actae paenitet, repente sanat, quo tandem modo eos, qui nullum omnino flagitium in uita susceperant, sauciaret? Ergo, cum uulnus obligat satis ostendit se minime iudicium odio habere, sed summam iustitiae curam suscipere. Quae tam proiecta igitur audacia ista tua fuit, ut sanctissimum et iustissimum illum iudicem, immensa potestate praeditum, iniustitia condemnares? Si igitur opera naturae sapientiam illius ostendunt; si uita omnium potestate illius immensa continetur; si eorum uulneribus, qui ad officium redire statuunt, salutare remedium adhibet; si nec error, nec imbecillitas, nec immanitas in iudicio illius uersari potest, ut is iudicium inuertat et innocentibus plagas imponat? Quare nec umquam bonos contra ius et fas affligi permittet, nec improbos opibus summis omnibusque dignitatis ornamentis afficiet.

Non est igitur uerum quod dixisti, impio terrae potestatem et imperium permitti. Idne potest in hominis sani mentem intrare ut is, qui mundum summa aequitate et aeterno imperio regit, infestissimum totius aequitatis hostem in loco summi regis habeat? Vt impium supplicio sempiterno dignissimum principibus annumeret? Nullo modo. Qua mente igitur hoc asseruisti, impios illius uoluntate terras imperio coercere? Scilicet, eorum gratia, qui multum opibus antecellunt, moueri solet et eam potentiam, quam dicis, non hominum meritis, sed hominum populari nobilitati concedit... At is nullam rationem humanae dignitatis habet, neque quam personam quisque gerit expendit, neque diuites egentibus anteponit, cum ab illo similiter omnes effecti sint. Quid enim apud illum qui omnia, quae supra subterque sunt, potestate immensa complectitur, ualere gratia et auctoritate possunt opes inanes, honores fallaces omniaque temeritatis et fortunae ludibria?